



HC MANUTENÇÃO AGRÍCOLA LTDA

CNPJ: 28.005.223/0001-60

IE: 314/0006480

AV MATHIAS STEFFENS, 6222

SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO – RS

CEP: 95755-000

FONE: (51) 98065-7769

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRICAO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
500	GRAXEIRA 6MM RETA	1,00	500,00
500	GRAXEIRA 6MM 45 GRAU	2,50	1.150,00
500	GRAXEIRA 6MM 90 GRAU	2,50	1.150,00
500	GRAXEIRA 8MM RETA	1,50	750,00
500	GRAXEIRA 8MM 45 GRAU	3,00	1.500,00
500	GRAXEIRA 8MM 90 GRAU	3,00	1.500,00
500	GRAXEIRA 10MM RETA	1,50	750,00
500	GRAXEIRA 10MM 45 GRAU	3,00	1.500,00
500	GRAXEIRA 10MM 90 GRAU	3,00	1.500,00
30	QUEBRA DEDO 1/4	6,00	180,00
30	QUEBRA DEDO 5/16	7,00	210,00
			VT: 10.690,00

Obs: orçamento valido por trinta dias.

SÃO JOSÉ DO HORTÊNCIO, 29 DE ABRIL 2025.

**VULCANO COMERCIO DE BORRACHAS LTDA**

ROD BR-116, 17155 - KM 148, SAGRADA FAMILIA
CAXIAS DO SUL - RS - 95054-780
Fone: (54)3025-8500
financeiro@vulcano.ind.br
CNPJ: 93.936.359/0001-56 - IE: 029/0212456

ORÇAMENTO**80841**

Aberta

CLIENTE MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA**E-Mail** compras2@presidentelucena.rs.gov.br**Telefone** (51)3445-3111**Responsável****CNPJ** 94.707.494/0001-92**Logradouro** RUA IPIRANGA, 375**Bairro** CENTRO**Cidade** PRESIDENTE LUCENA, RS**CEP** 93945-000**Emissão** 28/04/2025**Prazo Entrega** 0 dias**Validade** 30/04/2025**Ordem****Condição** 28 DIAS**PRODUTO/SERVIÇO**

Item	Código	Descrição	Quantidade	IPI	Valor	Total
1	15786	CINTA SLING 150Q 3,0MT X 10 TON (VERTICAL) LARANJA	2,000 PC	0%	389,50	779,00
2	21698	PINO QUEBRA DEDO 5/16" - CONEX	30,000 UN	0%	9,59	287,70
3	21882	PINO QUEBRA DEDO 1/4" - CONEX	30,000 UN	0%	5,86	175,80
4	4520	GRAXEIRA M6 R - M 6 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	1,31	655,00
5	6619	GRAXEIRA M6 45° - M 6 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,43	1.715,00
6	20362	GRAXEIRA M6 90° - M 6 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,33	1.665,00
7	4522	GRAXEIRA M8 R - MF 8 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	1,72	860,00
8	6620	GRAXEIRA M8 45° - M 8 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,64	1.820,00
9	20363	GRAXEIRA M8 90° - M 8 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,64	1.820,00
10	6621	GRAXEIRA M10 R - M 10 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	2,17	1.085,00
11	6622	GRAXEIRA M10 45° - M 10 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,84	1.920,00
12	20364	GRAXEIRA M10 90° - M 10 X 1,0 - ZB	500,000 PC	0%	3,68	1.840,00

TRANSPORTADOR**Transportadora****Telefone () -****Frete por Conta** Destinatário**Valor Frete** 0,00**Produtos : R\$** 14.622,50**Serviços : R\$** 0,00**Desconto : R\$** 0,00**Total : R\$** 14.622,50**IMPOSTOS****Base ICMS : R\$** 14.622,50**Base IPI : R\$** 0,00**Base Substituição : R\$** 0,00**Valor ICMS : R\$** 2.485,83**Valor IPI : R\$** 0,00**Valor Substituição : R\$** 0,00**OBSERVAÇÃO****Comercial** ENTREGA DAS CINTAS 12 DIAS

Atenciosamente,

Daniel Baratieri

E-mail : daniel@vulcano.ind.br

Fone:(54)8403-3233

SIFER IND. E COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA

89572887000104 - I.E.: 0290077060

ORÇAMENTO

Nº. 239824

RUA HUMBERTO DE CAMPOS,906 - LOURDES - CAXIAS DO SUL - RS - 95084440

FONE: (54) 32281100 WhatsApp: 54 32281100

Data Emissão: 26/04/2025 10:03:32

Vendedor : WILLIAM

- sifer@sifer.ind.br

Cliente:	CONSUMIDOR	CPF:	009639280-07	Insc. Est.:	ISENTO
Fone:	3228.1100	Email:			
Endereço:	HUMBERTO DE CAMPOS, 906 - CRISTO REDENTOR - CAXIAS DO SUL - RS - 95084440				
Contato:					

Item	Cód. Produto	Descrição Produto	Qtidade	Unid	NCM	R\$ Unitário	% Descio	R\$ Descio	Desc. Créd.	R\$ Total	R\$ ST	% IPI	Valor IPI
1	59308	QUEBRA DEDO PINO 5/16 X2 -	30	UN	7318.2900	14,24	R\$ 0,00	0,00		427,20	0,00	0,00	0,00
2	59310	QUEBRA DEDO PINO 1/4X2" SIFER	30	UN	7318.1500	29,29	R\$ 0,00	0,00		878,70	0,00	0,00	0,00
3	57006	GRAXEIRA MA 6X1,0 RETA - SIFER	0,05	CT	8487.9000	665,18	R\$ 0,00	0,00		33,26	0,00	0,00	0,00
4	5700645	GRAXEIRA MA 6X1,0 CURVA 45 GRAUS - SIFER	0,05	CT	8487.9000	323,68	R\$ 0,00	0,00		16,18	0,00	0,00	0,00
5	5700690	GRAXEIRA 6X1,0 CURVA 90 GRAUS - SIFER	0,05	CT	8487.9000	363,44	R\$ 0,00	0,00		18,17	0,00	0,00	0,00
6	57008	GRAXEIRA M8 MB/PASSO 1,0CURTA RETA S - SIFER R	0,05	CT	8487.9000	287,25	R\$ 0,00	0,00		14,36	0,00	0,00	0,00
7	5700845	GRAXEIRA 45°M8/PASS. 1,0) CURVA R. SIFER -	0,05	CT	8487.9000	671,71	R\$ 0,00	0,00		33,59	0,00	0,00	0,00
8	5700890	GRAXEIRA 90 M8 PASS 1,0 CURVA - SIFER R	0,05	CT	8487.9000	653,90	R\$ 0,00	0,00		32,70	0,00	0,00	0,00
9	57010	GRAXEIRA M10 MB/PASSO 1,0)CURTA RETA CX100 - SIFER	0,05	CT	8487.9000	127,82	R\$ 0,00	0,00		6,39	0,00	0,00	0,00
10	5701045	GRAXEIRA 45°M10/PASS. 1,0)CURVA CX100 - SIFER R	0,05	CT	8487.9000	435,12	R\$ 0,00	0,00		21,76	0,00	0,00	0,00
11	5701090	GRAXEIRA 90°M10/PASS. 1,0)CURVA CX100 - SIFER R	0,05	CT	8487.9000	463,00	R\$ 0,00	0,00		23,15	0,00	0,00	0,00

Nº Itens: 11	Qtidade: 0,00	Peso Bruto: 0,00	Peso Liq.: 0,00
Cond. Pagto: A VISTA	Forma Pagto: DINHEIRO		

TOTAL PRODUTOS	R\$ 1.505,45
FRETE	R\$ 0,00
IPI	R\$ 0,00
ST	R\$ 0,00
DESP. ACESSORIAS	R\$ 0,00
TOTAL ORÇAMENTO	R\$ 1.505,46

Resp. Entrega: Imediata

- O prazo de entrega informado estará sujeito a verificação de estoque na data do fechamento.
- Os preços de condições comerciais são válidos para o fechamento de todos os itens e quantidade desta proposta.
- Os preços estão sujeitos a reajustes conforme o fabricante sem aviso prévio.
- O pedido confirmado estará sujeito à análise de crédito.

Observação

Recebido por: _____
Data: ____/____/____
Nº Pedido: _____
Cliente: _____